
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000084907 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición e instalación de estores en distintas salas de los dos
edificios que componen el Archivo General de Extremadura.

Suministro para la adquisición e instalación de estores en distintas salas de los dos edificios que componen elDescripción 
Archivo General deExtremadura.
Valor estimado del contrato 99.996,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.995,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.996,09 EUR.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FD212A2101

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE LA CANTUEÑA,2
(28947) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 917821562
Correo Electrónico g2contract@g2contract.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.316,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.793,23 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5sv7gK5kdwDSOCStk%2B0ohRCmCuhLIyBxTYIeEgkmfTpKvBl/U1F5/9iRcuHBu5jGZd73DXTiYLfvc1XtEa1btYiJT3A1sFR5st1dVuhOlSVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n III Milenio, Módulo 6 plata 4ª
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Archivo 1_Documentación
administrativa

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n III Milenio, Módulo 6 plata 4ª
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
En el supuesto de que alguna empresa tenga que
subsanar, la fecha de este evento se publicará con la
debida antelación en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0CSwG8Pg916nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014325548 |  2024-001054726 | Mon, 07 Oct 2024 09:02:25:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19490977974554351472245725101314316256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0CSwG8Pg916nTs9LZ9RhQ%3D%3D

